
Pernambuco , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3729 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 40 

 

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 27 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:C28EAB8A 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1029/2024-GP 

 

―Dispõe sobre a exoneração do Diretor do 

Departamento Administrativo, e dá outras 

providências‖. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - EXONERAR o(a) servidor(a) VENÂNCIO LEONARDO 

DE MELO NETO, matrícula nº. 94.395, portador(a) do CPF nº. 

985.033.324-34, do cargo comissionado de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, símbolo (CC3), 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, com vigência a partir de 

18 de novembro de 2024. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir 

de 18 de novembro de 2024. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 27 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:E4F38F56 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1028/2024-GP 

 

―Dispõe sobre a concessão de gratificação por 

produtividade ao servidor relacionado, e dá outras 

providências‖ 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, lotado na 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos Gratificação por 

Produtividade, com respectivo percentual de gratificação sobre seus 

vencimentos, de acordo com os termos do Art. 5º, IX, da Lei 

Municipal nº 3.893/2013, com vigência retroativa a 1º de novembro 

de 2024. 

  
MAT NOME CPF % 

23.197 ANDRÉ DA SILVA CARVALHO 045.029.484-62 60% 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

os efeitos retroativos a 1º de novembro de 2024. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 27 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:4CBF4400 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 1031/2024-GP 

 

―Dispõe sobre a nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

providências‖ 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR(A) DE 

REFERÊNCIA (EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAÇÃO NOS 

ANOS INICIAIS E EM ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL), com 

vigência a partir desta data, o Sr. LEVI GONÇALVES DA SILVA, 

Inscrição nº. 0171791, Ordem de Classificação 80º, portador do CPF 

nº. 707.773.034-42. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 27 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:3D282385 

 
SECRETARIA DE CULTURA 

ERRATA 

 

Na publicação da de convocação para apresentação de cotação de 

preços, datada de 26/11/2024, realizada no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE), na edição 3727 – 

Código Identificador: EB8A7149. 

  

ONDE SE LÊ: A Secretaria de Cultura de Garanhuns, vem por meio 

desta, convocar as empresas do ramo e interessadas, para 

apresentarem PROPOSTA DE PREÇOS, com as devidas 

especificações, visando à pretensa contratação de empresa (s) através 

de Dispensa de Licitação, especializada na área de decoração. 

Conforme especificações abaixo*: 

  

LEIA-SE: A Secretaria de Cultura de Garanhuns, vem por meio 

desta, convocar as empresas do ramo e interessadas, para 

apresentarem PROPOSTA DE PREÇOS, com as devidas 

especificações, visando à pretensa contratação através de Dispensa de 

Licitação de uma empresa de engenharia para manutenção predial do 

Centro Cultural Alfredo Leite Cavalcanti em Garanhuns/PE, conforme 

as condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

  

SANDRA CRISTINA RODRIGUES ALBINO 
Secretária de Cultura Port. nº 384/2021 – GP  


